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BESTYRELSEN I DAASDC
Formand:	 Lotte Krogh Vangsgaard	 Dagnyvej 23 2.th	      40 84 84 05
                           	 The Diamonds, Penguins, CSD	 9000 Aalborg                president@squaredancedanmark.dk 

Næstformand:	 Svend-Erik Mosegård Hansen	 Skolevænget 16, Isenvad         97 14 01 20/24 66 47 74
	 Hedens Squaredansere	 7430 Ikast               vicepresident@squaredancedanmark.dk

Kasserer:	 Ingeborg Vind Nielsen	 Hvedevænget 62	      49 14 22 87/22 75 40 71
	 Fredensborg Square Dance Club	 2980 Kokkedal             treasurer@squaredancedanmark.dk   

Sekretær:	 Mads Nielsen	 Søvejen 10, Rækker Mølle	      97 36 28 08/40 53 49 43
	 CSD / Big River Squaredance Club	 6900 skjern                    secretary@squaredancedanmark.dk

Best. medlem	 Kristen Foged	 Bjerrebyvej 115, Tåsinge 	      62 54 14 07/ 40 18 18 51
	 Svendborg Square Dance Club	 5700 Svendborg   boardmember@squaredancedanmark.dk
	
Suppleant 1:	

Suppleant 2:	 Karen Sørensen	 Havne Alle 3	      41 58 15 72	
	 Join Hands	 8700 Horsens           suppleant2@squaredancedanmark.dk

Revisor:	 Ruth Nielsen	 Bøgens Kvarter 54	      23 60 42 62
	 Slagelse-Zeeland Square Dance	 4270 Høng                       revisor1@squaredancedanmark.dk

Revisor:	 Janni Thye Lystrup	 Vælddalen 18	      26 24 77 12
	 Østjysk Square Dance Club	 8370 Hadsten                  revisor2@squaredancedanmark.dk

Revisor suppl.:	 Henning J. Thomsen	 Polluxvænget 13,	      75 93 38 48
	 Sydjysk Square Dance Kolding	 7000 Fredericia        revisorsuppleant@squaredancedanmark.dk

Homepage	 Jan Hansen	 Lilliendalsvej 34 	      29 72 13 16
	 Roskilde SDC	 2600 Glostrup          webmaster@squaredancedanmark.dk

Arrangements koordinator:

Vest:	 John Nygård	 Tverfaldet 4	      86 96 12 87	  
	 Østjysk Square Dance Club	 8450 Hammel              regionvest@squaredancedanmark.dk

Øst:	 Tommy P. Larsen	 Toftevænget 5, Magleby 	      26 11 04 55
	 Vordingborg Square Dance Club	 4791 Borre                  regionoest@squaredancedanmark.dk
		

DAASDC Internet hjemmeside:  http://www.squaredancedanmark.dk/

Formanden har ordet
Første ½ sæson går på hæld

Julen sig nærmer, det kan vel ikke komme bag på nogen…den er for længst 
startet ude i det virkelige liv. Hvad sker der mon i klubberne rundt omkring. 
Jeg kan konstatere at mange klubber stadig holder fast i den traditionelle 
julefrokost og/eller juleafslutning, hvilke er en vigtig del af klublivet. Vi 
skal ikke glemme det sociale. 
Desværre ligger det sådan at vi igen har haft tilbagegang hvad medlemmer 
angår, selvom der er gjort flere tiltag, i håb om at tiltrække nye medlemmer. 
Jeg vælger dog at se på de positive elementer, der også sker. Flere klubber 
har trods alt haft tilgang af ”gamle” dansere der er vendt tilbage efter en 
årrække uden for squaredansen, og flere har også haft tilgang af helt nye 
begynderdansere. Det er opmuntring. Det viser sig tydeligt, at de klubber 
der har gjort noget, været udadvendt og synlige i lokalområdet også er de 
klubber som har høstet nye medlemmer og oprettet basichold.
DAASDC har lavet et oplæg til skoler, som vi glæder os til at præsentere 
og afprøve. Ifølge den nye skolereform skal børnene have mere bevægelse i 
undervisningen. Her kan vi se, at vi kan tilbyde noget vigtigt. Det er en gave 
for os, som vi vil prøve at udnytte. Vi har kaldt det: 

Sæt Modern Squaredance på skoleskemaet
Squaredance giver en masse bevægelse til god musik. Det giver livsglæde. 
Samtidig underbygger squaredance skolens øvrige undervisning, fordi det 
stimulerer og styrker hukommelse og koncentration. Det øver rum/retning 
og koordination af bevægelser, og er i øvrigt en rigtig god samarbejdsøvelse 
fordi 8 dansere skal arbejde sammen.
Det er meningen at vi vil tilbyde det til skoler hvor vi er sikker på at kunne 
stille med en caller, som er motiveret til at tage den opgave. DAASDC har 
sendt en mail til CSD callerne, og sammen med de callere, som er positive 
vil vi rette henvendelse til skoler i det pågældende område. Det bliver 
spændende at følge. Vi ved godt at vi ikke får unge og børn ind i klubberne, 
som det er nu, og derfor er det også vores ”pligt” at komme ud på skolerne, 
nu hvor muligheden byder sig. 

fortsættes side 5
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Michael Fagerberg
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highlights@squaredancedanmark.dk

Alle meddelelser angående
klubbernes medlemstal,

adresser mm. skal gives til 
kassereren på 

treasurer@squaredancedanmark.dk
eller

http://squaredancedanmark.dk/Regioner/
Klubopdatering.aspx

DEADLINES . . . 
Highlight udkommer 3 gange 

årligt.
ca. 1. januar, deadline  1. dec.
ca. 10. april, deadline 9. marts 

ca. 1. oktober, deadline  3. sept. 

Redaktøren forbeholder sig 
ret til at forkorte indlæg til 

bladet.

Indlæg modtaget efter 
deadline vil blive

bragt i det følgende nummer! 

Meddelelse om antal blade i 
hardcopy skal sendes til Tommy 

P. Larsen 
regionoest@squaredancedanmark.dk
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fortsat fra side 3
SquareDansere uden for forbundet.

DAASDC har lavet en indbydelse/invitation til eventuelle klubber og hold som 
ikke er med i fællesskabet. Vi vil fortælle om hvad vi kan tilbyde og håbe på at vi 
med et samarbejde kan blive flere i DAASDC. Jeg forstår ikke helt, at der findes 
klubber, der ”bruger” vores hjemmeside, deltager i arrangementer, kommenterer 
på vores FaceBook gruppe, og andet, men som står uden for forbundet og 
fællesskabet Hvilke tanker gør de sig mon? Er det DAASDC der ikke er åben og 
udadvendt nok eller hvad mon grunden er. Kender I nogle klubber/hold som ikke 
er medlem i DAASDC men som måske kunne se en fordel ved at være sammen 
med os, må I meget gerne give besked, så vi kan sende dem en indbydelse. Jeg 
kan kun se, at det er en fordel vi er flere, at vi koordinerer arrangementer, at vi 
står stærkere og bliver mere synlige jo flere vi er.

Dansens Dag 29. April 2015.
Igen ser det ud til, vi har opbakning til at deltage på lige fod som 2014. Vi er lidt i 
tvivl om, hvor skal det være? Jeg vil opfordre til at alle aflægger hjemmesiden et 
besøg og deltager i afstemningen. I må meget gerne komme med kommentarer, så 
vi har noget at rette ind efter. Jeg mener vi skal blive synlige alle de steder, hvor det 
er muligt og når vi kan se en fordel i det. Jeg ved godt at en enkelt opvisning ikke 
giver noget. Det er genkendelse, og det er om og om igen. Lad os holde fast i det 
gode humør den glade stemning som vi havde i april i år. Det var en fantastisk dag.

Repræsentantskabsmøde 15. Marts 2015
I forbindelse med repræsentantskabsmødet den 15. Marts 2015 vil vi prøve 
at få et indlæg på et par timer før end mødet starter. Vi har en ”løs” aftale 
med en herre fra Dgi, som på en meget humoristisk og inspirerende måde 
kan fortælle hvad vi skal gøre og hvad vi gør forkert. Han lavede et indlæg 
i forbindelse med koordineringsmødet vest. Alle der var til stede fik en 
rigtig god oplevelse. Sæt allerede kryds i kalenderen, og husk at ALLE 
kan, selvfølgelig efter aftale med egen bestyrelse, repræsentere sin klub 
og deltage i mødet. Samtidig vil jeg gerne opfordre til at man overvejer en 
evt. opstilling til DAASDC bestyrelse. Jeg ved at vi får brug for et par nye 
medlemmer og modtager gerne forslag.
Til slut vil jeg ønske alle en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende 
nytår. Jeg håber vi ses til et af de mange dansestævner i 2015.
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•  Kurser, Clinics 
• Caller Træning 

• CSD Event 
• CSD Event Dance 

 

 
       Info: Kontakt Tommy på formand@csd-denmark.dk 
  
                                           www.csd-denmark.dk  

Undskyld, men er der noget, jeg fuldstændig 
har misforstået?

Jeg sidder med nogle flyers og kigger på, hvilke danse jeg har mulighed for 
at kunne deltage i - vil gerne dem alle, men der er desværre nogle, hvor min 
kalender siger, jeg skal noget andet. 
Jeg tager mine udprintede flyers med til vores foreningsaften, for at kunne 
sætte dem i foreningens holdmappe. Denne holdmappe bliver der flittigt 
kigget i - og jeg er stor fortaler for at skubbe til vores dansere, for at de 
skal komme ud og få en god oplevelse i form af dans og hyggeligt socialt 
samvær, samt mødes med andre dansere fra andre foreninger. Der er blandt 
andet et par danse, hvor jeg har deltaget efterhånden en del gange, og jeg 
skynder mig at fortælle i foreningen, at det er rigtig hyggeligt og det skal I 
bestemt komme med til.
Så sker det………….. ”jamen Bente, det er jo ikke for os, det er fra plus 
og opefter” og nogle er fra A1 og opefter – jeg kigger efter og ser til min 
forbavselse at det er korrekt. Flere danse - hvor vi ved, det vil blive rigtig 
godt – kan vi slet ikke tilbyde vores mainstream dansere. Det næste bliver 
vel, at vi heller ikke kan tilbyde ret mange danse for vores plusdansere!
Så er det jeg stiller spørgsmålet, som der står i min overskrift til dette indlæg ??
Jeg har forstået, at man inden for Modern Square Dance kæmper for 
at få nye medlemmer. Jeg er sikker på at foreninger gør et stort stykke 
”rugbrødsarbejde” for at skaffe medlemmer. Når og hvis man så er så heldige 
at få nye dansere – er det så ikke meningen, at man skal fortælle disse nye 
dansere, at når de har danset basic - og lige har det lidt inde på kroppen,  så er 
det en fed oplevelse at komme ud og danse med andre. Vi fortæller jo også, 
at det er godt at danse til andre callere end den ”man er kendt med”.
Nu er det åbenbart blevet tendensen, at nogle begynder at droppe basic og 
mainstream nogle steder – og endda plus, har jeg bemærket, og udelukkende 
tilgodeser de højere niveauer!
 Jamen kæreste venner – hvad er dog tanken med det? Det er vel fra bunden man 
bygger op - og ikke tror at træerne vokser ind i himlen - og at de bliver ved! 
Personligt synes jeg ikke, det er ret sjovt at vi, der har været til disse 
dansestævner, hvor man kun tilbyder de højere niveauer – kommer tilbage 
til foreningens andre medlemmer og fortæller om den herlige dansedag, vi 
oplevede – men desværre venner ”der var jo ikke plads til jer” – nej, det er ikke 
sådan, jeg vil være sammen med mine dansevenner i vores forening. 

Jeg har selv undervist i Round dance i 13 år – jeg gad nok vide, hvordan 
mine hold ville se ud, hvis jeg kun fokuserer på Phase IV (det højere niveau) 
– jeg er glad for, at de fleste dansere, jeg har, danser på Phase II og III – så 
er der nemlig noget at bygge videre på.
Håber mit lille indlæg giver stof til eftertanke – eller har jeg fuldstændig 
misforstået noget??

God sæson til jer alle rundt i landet.
Bente 

Fynske Round & Square Dancers
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Funny Squares 

 
inviterer til … 

 
 

 
 

… og præsenterer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stefan Förster (D) + Stefan Carlsson (S) 
  

på Strandgårdsskolen, Ishøj Søvej 200, 2635 Ishøj *)  
 

Lørdag d. 7. februar 2015 
Kl. 12:00 – 18:00 / M-P-A1-A2 / Kr. 120 **) 

**) Kr. 60 for dansere, der kun kan deltage i Mainstream-programmet - samt for dansere under 18 år   
 

 
Stefan Förster er en meget efterspurgt caller, der igennem mange år har callet til adskillige stævner i 
Danmark. 
Han deltog ved Danish Convention i Hillerød i 2007 og var én af Tysklands repræsentanter ved European 
Square Dance Convention i Ikast i 2014. 
Stefan har en meget aktiv sceneoptræden – og man kan altid regne med at få sved på panden og små 
overraskelser, når han rigtig ”gir den gas”! 
Vi glæder os til at præsentere Stefan til vort årlige store stævne. 

 

 
Stefan Carlsson, der bor i Sydsverige, har callet siden 1994 og caller fra Basic til og med C2. 
Han besøger ofte Danmark, hvor han caller ved stævner og danse rundt omkring – og han deltager aktivt i 
arbejdet i den danske callerforening, CSD, hvor han ved flere lejligheder har holdt indlæg og kurser om 
relevante emner i caller-sammenhæng. 
Stefan har altid et smil på læben og udstråler glæde og entusiasme, når han caller. 
Alle kan se frem til nogle gode oplevelser sammen med Stefan.  

 
 
Øl, vand, kaffe, te, sandwich og kage kan købes til rimelige priser - Mad og drikke kan medbringes 
 

 
*) STOR TAK til Sydkystens Square Dancers for assistance med lokaler! 

 

Yderligere info …  Tommy -  tlf. 2611 0455 
Email: formand@funnysquares.dk 

 

 Forbehold for ændringer – check www.funnysquares.dk eller www.squaredancedanmark.dk 

Arrangementsliste Januar 2015
Januar

	 03		 13-19	 Trade By Square Dancers	 M - P - A1
				    Gribskovdansen	 Søren Lindergaard
				    Nordstjerneskolen
				    Boagervej 26
				    3200 Helsinge

	 04		 13-17	 Østjysk Square Dance Club	 B (gulvets niveau) - P - A1 - A2
				    Nytårsdans	 Carsten Nielsen
				    Hadsten Skole, festsalen	 Søren Lindergaard
				    Hadbjergvej 12	 Mathias Nielsen
				    8370 Hadsten

	 09		 19-22	 Sydkystens Square Dancers	 P - A1 - A2
				    Fredagsdans	 Tommy P. Larsen
				    Strandgårdsskolen, multisalen
				    Ishøj Søvej 200
				    2635 Ishøj 

	 11		 13-16	 Fredensborg Square Dance Club	 C1
				    C1 Workshop Begynder niveau	 Søren Lindergaard
				    TBA	 Bjørn Andersson

	 17		 12-18	 Næstved Square Dancers
				    (Funny Squares)
				    Troldedans 2015	 Paul Bristow (GB)
				    Lørdag:	 Lørdag: M - P - A1
				    Kildemarkskolen hal (kør efter Kærmindevej 2)
				    4700 Næstved

				    Søndag:	 Søndag: A2 - C1
				    Endelev Forsamlingshus 
				    Lerskovvej 23, Hestehave Huse
				    4652 Hårlev

	 18		 13-17	 Djurs Square Dance Club	 M - P - A1
				    Søndagsdans 2015	 Einer Sølvsten
				    Rosmus Skole	 Leif Broch
				    Bispemosevej 5
				    8444 Balle
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Arrangementsliste Januar - Marts 2015
Januar
	 18		 13.30-17.30	Brønderslev Square Dance Forening	 M45 - M - P - A1
				    Vinterdans	 Reine Storberg (S) 
				    Brønderslev Bibliotek
				    PN Jensens Plads

	 24		 11-18	 Svendborg Square Dance Club	 P - A1 - A2 - C1
				    20 års Fødselsdagsdans	 Nils Trottmann (D)
				    Gymnastikhøjskolen i Ollerup	 Bjørn Andersson
				    Svendborgvej 3, Ollerup
				    5762 Vester Skerninge

Februar

	 07		 12-18	 Funny Squares	 M - P - A1 - A2
				    Funny Festival # 4	 Stefan Förster (D)
				    Strandgårdsskolen	 Stefan Carlsson (S)
				    Ishøj Søvej 200
				    2635 Ishøj

	 11			  Fredensborg Square Dance Club	 TBA
				    Vinterdans	 TBA
				    TBA

	 14		 13-18	 Roskilde Square & Linedance Club	 Lørdag: P - A1 - A2
	 15		 11-15	 Valentindans	 2 sale
				    Klublokalerne	 Søndag: C1 - C2
				    Præstemarksvej 10F	 Christer Bern (S)
				    4000 Roskilde	 Bjørn Andersson

	 20		 19-22	 Bredballe Dancers	 A1 - A2 - C1 - C2
		 21	 11-18	 17. Windmill Dance	 2 haller
				    DGI-Huset	 Tomas Hedberg (S)
				    Willy Sørensens Plads 5	 Jesper Wilhelmsson (S)
				    7100 Vejle

Marts

	 01		 13-17	 Slagelse-Zealand Square Dancers	 TBA
				    Søndagsdans	 TBA
				    Slagelsevej 50
				    4270 Høng

Arrangementsliste  Marts - April 2015
Marts

	 08			  DAASDC REGION ØST	 Tommy P. Larsen
				    Koordineringsmøde	 26110455
				    TBA
	
	 13		 18-22	 Silkeborg Modern Square Dance	P - A1 - A2
				    Fredags-hyggedans	 Leif Broch
				    Lunden
				    Vestergade 74
				    8600 Silkeborg

	 15			  DAASDC
				    Repræsentantskabsmøde

	 20		 19-22	 Sydkystens Square Dancers	 P - A1 - A2
				    Fredagsdans	 Bjørn Andersson
				    Strandgårdsskolen, multisalen
				    Ishøj Søvej 200
				    2635 Ishøj

	 21		 14-21	 Brønderslev Squaredance Forening	 B - M - P - A1
				    The Støvledance	 Stefan Sidholm ( S)
				    Multihallen	 Jens Hyttel
				    (Skolegades skole)

	 28		 11-18	 Østjysk Square Dance Club	 B - P - A1 - A2
				    25. Forårsfestival	 Christer Bern (S)
				    Hadsten Skole	 Carsten Nielsen
				    Hadbjergvej 12
				    8370 Hadsten

April

	 01		 19-22	 Østjysk Square Dance Club	 A2 - C1 - C2
	 02		 10-22	 Påskedans 2015	 3 haller
	 03		 9.30-12.30	Himmerlandsfondens Kursus-	 Carsten Nielsen
				    og Feriecenter	 Søren Lindergaard
				    Strandvejen 83, Tranum Strand	 Freddie Ekblad (S)
				    9460 Brovst
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Arrangementsliste  April - Maj 2015
April

	 03		 13-18	 Roskilde Square & Linedance Club	 B - M - P - A1
				    Vi danser Langfredag	 2 sale
				    Klublokalerne	 Renè S. Nielsen
				    Præstemarksvej 10F	 Kent Depner
				    4000 Roskilde

	 12		 13-17	 Brønderslev SD Forening
				    Hjørring SD Club
				    Nørresundby SD Club
				    Kom Li’ Mæ SD Club
				    Kræftens Bekæmpelses dans	 B - M - P - A1 - A2
				    Hedegårdsskolen 
				    Nordens Alle 56
				    9700 Brønderslev
				  
	 18		 13-20	 Silkeborg Modern Square Dance	P - A1 - A2
				    Hjejledans	 Patrick Böhnke (D)
				    Gjern Kultur-og Idrætscenter
			 

	 18			  Sydkystens Square Dancers	 M - P - A1 - A2
				    Fødselsdagsdans	 Brian Hotchkies (AU)
				    Strandgårdsskolen, multisalen	 Tommy P. Larsen
				    Ishøj Søvej 200
				    2635 Ishøj

Maj

	 02		 13-18.30	 Djurs Square Dance Club	 M - P - A1
				    Forårsdans 2015	 Einer Sølvsten
				    Rosmus Skole	 Leif Broch
				    Bispemosevej 5
				    8444 Balle

	 09		 12.30-18.30	North West Square Dancers	 P - A1 - A2 - C1
				    Søndersødans	 Bjørn Andersson
				    Ellegården	 Reine Hjärtström (S)
				    Stavnsholtvej 168
				    3520 Farum

Arrangementsliste  Maj - Juni 2015
Maj

	 18			  Main City Square Dancers	 TBA
				                     OG	 TBA
				    Funny Squares
				    Sommerdans på Bakken
				    Restaurant Ølgod, Telt 2
				    Dyrehavsbakken
				    2930 Klampenborg

	 29		 18-21.30	 Roskilde Square-& Linedance Club	 C1 - C2
	 30		 11-18	 Challengestævne C1 - C2	 2 sale
	 31		 10-14	 Challenge Event C1 - C2	 Thomas Bernhed (S)
				    Klublokalerne	 Bjørn Andersson
				    Præstemarksvej 10F
				    4000 Roskilde

Juni

	 12			  Fredensborg Square Dance Club	 B - M - P - A1 - A2 - C1
	 14			  Danish Convention 2015	 4 haller
				    NKK-Hallen	 Bronc Wise (USA)
				    Niverødvej 38	 Paul Bristow (GB)
				    2990 Nivå	 Nils Trottmann (D)
				    WGS84	 Søren Lindergaard
				    55´56´3.1”N	 Bjørn Andersson
				    12´30´5.1”E	 Leif Ekblad

	 27		 13-21	 Østjysk Square Dance Club	 P - A1 - A2 - C1 - C2
				    Sommerdans 2015	 Johnny Preston (USA)
				    Gjern Kultur-og Idrætscenter
				    Skovvejen 6, Gjern
				    8600 Silkeborg

	 29			  Main City Square Dancers	 TBA
				                     OG	 TBA
				    Funny Squares
				    Sommerdans på Bakken
				    Restaurant Ølgod, Telt 2
				    Dyrehavsbakken
				    2930 Klampenborg
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Juli

	 11			  Pinquins Denmark	 C1 - C2
	 15			  Summerdance 2015 C1-C2	 Ian McConnell (UK)
				    Himmerlandsfondens	 Ross Howell (USA)
				    Kursus- og Feriecenter	 Todd Fellegy (USA)
				    Strandvejen 83
				    Tranum Strand
				    9460 Brovst

	 11			  Pinquins Denmark	 C2
	 16			  Summerdance 2015 C2 Teach	 Ian McConnell (UK)
				    Himmerlandsfondens	 Ross Howell (USA)
				    Kursus- og Feriecenter	 Todd Fellegy (USA)
				    Strandvejen 83
				    Tranum Strand
				    9460 Brovst

	 15			  Pinquins Denmark	 C3a - C3b
	 19			  Summerdance 2015 C3a-C3b	 Ian McConnell (UK)
				    Himmerlandsfondens	 Ross Howell (USA)
				    Kursus- og Feriecenter	 Todd Fellegy (USA)
				    Strandvejen 83
				    Tranum Strand
				    9460 Brovst

	 15			  Pinquins Denmark	 C2
	 19			  Summerdance 2015 C2 Improver	 Ian McConnell (UK)
				    Himmerlandsfondens	 Ross Howell (USA)
				    Kursus- og Feriecenter	 Todd Fellegy (USA)
				    Strandvejen 83
				    Tranum Strand
				    9460 Brovst

August

	 10			  Main City Square Dancers	 TBA
				                     OG	 TBA
				    Funny Squares
				    Sommerdans på Bakken
				    Restaurant Ølgod, Telt 2
				    Dyrehavsbakken
				    2930 Klampenborg

Arrangementsliste  Juli 2015

		
 

 

 

Se flyer:      http://osdc.dk/flyers/Paaskedans_2015.pdf 

VI HAR DANMARKS STØRSTE UDVALG I
COUNTRY OG WESTERN
ALT TIL SQUARE DANCE

ALT TIL LINE DANCE OG COUNTRY OG WESTERN UDSTYR

VI HAR ALT I SKØRTER, BLUSER, NEDERDELE, TRUSSER,
STRØMPEBÅND, SMYKKER, DANSESKO, STØVLER MED ELLER

UDEN FRYNSER
BUTIKKEN DER ER ET BESØG VÆRD.

ÅBEN TIRSDAG, ONSDAG,TORSDAG, FREDAG KL. 12.30 - 17.30
LØRDAG KL. 9.00 - 12.00
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Vind gavekort til Danish Square Dance 
Convention 2015

Vores dobbeltarrangement med European Square Dance Convention 2014 
og Danish Square Dance Convention 2014 er nu historie og vi vil gerne sige 
tak til alle jer der deltog og var med til, at gøre sommerdagene her i Ikast til 
en uforglemmelig oplevelse. Der blev danset; der blev snakket med gamle 
og med nye venner; der blev grinet og der blev hygget på campingpladsen 
osv og osv. Listen kan fortsættes. Vores dans og fællesskabet om dansen 
giver mange gode oplevelser på mange forskellige måder.
Det har givet os ideen til, at udskrive en konkurrence, hvor vi udlodder ti 
gavekort med en adgangsbillet til næste års Danish Square Dance Convention 
arrangeret af Fredensborg Square Dance Club 12. – 15. juni.
Konkurrencen går ud på, at lave et godt slogan. Man skal fuldende sætningen: 
”Vi danser squaredans fordi….”  Jo kortere, jo bedre. Vinderne og de 
bedste slogans bliver naturligvis offentliggjort på Convention 2015.  Alle 
indsendte bidrag bliver overdraget til DAASDC og bliver på denne måde 
stillet frit til rådighed for klubberne. 
Sådan deltager du:
1. Skriv denne sætning færdig ”Vi danser squaredans fordi….”  
2. Send dit forslag til hedens@squaredancedanmark.dk
3. Du skal sende dit forslag til os inden den 15/4- 2015.
Vi trækker lod blandt de indsendte forslag og udlodder altså ti gavekort med 
en adgangsbillet. Vinderne vil få direkte besked på mail.       
Vi håber, at rigtig mange af jer vil tage denne udfordring op og at vi vil få 
mange gode slogans til brug fremover til fremme af squaredancen i Danmark.
 
God fornøjelse til de mange som forhåbentligt tager udfordringen op.

På vegne af
European Square Dance Convention 2014 og Danish Square 

Dance Convention 2014 
Hedens Squaredansere

Stof til eftertanke?
Vi var for nylig til Koldinghus dans. Det er rigtig længe siden vi har danset 
til Nils Trottmann,  desværre meldte han jo afbud til vores Hjejledans i april. 
I Kolding skulle Nils først calle C1, derefter skulle han calle ½ time MS/Plus 
og derefter vores niveau – A1/A2. Da Nils skulle calle MS/Plus snakkede vi 
lidt om at gå over i den sal og danse med – Vi havde jo glædet os rigtig lang 
tid til at danse til ham – Men vi besluttede så at Einar Sølvsten som skulle 
calle A1/A2 jo også var værd at danse til. Så vi blev. Efter et par tip trængte 
vi dog til en pause og en kop kaffe og opsøgte derfor centrets cafeteria. Der 
traf vi så et hold dansere fra vores klub, de danser plus som højeste niveau. 
Jeg spurgte så undrende, hvad de lavede der på dette tidspunkt, skulle de da 
ikke danse til Nils Trottmann. Nej det skulle de desværre ikke, de følte sig 
presset ud af alle de dansere fra højere niveau, som pludselig havde overtaget 
dansegulvet i ”deres” sal.
Det kunne godt have været os, vi havde jo også snakket om at gøre det. Så 
jeg tænker, det er jo ingen der gør det i en ond mening, man har bare ikke 
tænkt over konsekvensen.
Det er ikke sådan, at jeg mener, man skal lade være med at gå ned og danse et 
lavere niveau til en dygtig caller, det kan jo også være en rigtig dejlig oplevelse 
at få lov at danse i en fyldt sal, som bare er ved at ”koge over” af danseglæde.
Det er bare en opfordring til at tænke over, om man måske skal have nogen 
til at sørge for, at de dansere på det lave niveau for første ret til pladsen, når 
der er lidt trangt som tilfældet var her.
Eller i stedet for at lade callerne skifte sal, så måske lade danserne skifte, så 
der i hvert fald er plads nok på gulvet, når ”trækplasteret” skal calle.
Og jeg ved godt I havde nogle udfordringer i Kolding pga vandskade – men 
dette er også til os alle sammen. Tænk over hvilken oplevelse de nye dansere 
får med hjem.
I øvrigt havde vi en rigtig god dag, og det var bare så dejligt at danse til Nils igen, 
så medmindre det bliver snestorm så er vi at finde i Svendborg den 24. januar.

Med venlig hilsen
Kirsten Clausen

Silkeborg Modern Square Dance

mailto:hedens@squaredancedanmark.dk
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Et brag af en fest! 
 Dobbelt 25 års Jubilæumsdans  Lørdag den 25. oktober 2014.

Det kan være svært at få armene ned efter en fest som denne.
Endnu et stort Tillykke til såvel Østjysk Square Dance Club som  til Carsten 
Nielsen med 25 års Jubilæum.
Et Jubilæum, som blev fejret med manér.
158 veloplagte dansere havde valgt, at være med til at fejre denne specielle 
dag, sammen med 7 lige så veloplagte callere,- og med dette mix kunne 
dagen kun blive vellykket.

None Stop dans fra kl. 11:00 til 17:30 med 2-3 op til 4 callere på scenen og 
fyldte dansegulve var med til at skabe en stemning, som var helt fantastisk,  
og vi skal lede godt i gemmerne for at komme i nærheden af en tilsvarende 
situation, hvor man nærmest bliver helt ”høj”, og fuld af glæde over, at få 
lov til at være en del af dette arrangement. 

Efter denne dejlige Danseoplevelse havde Klubben inviteret medlemmerne 
til en dejlig middag med live musik  og underholdning bl.a. af Max Fris, som 
havde udarbejdet en kavalkade af klubbens historie i tekst og billeder, - flot 
arbejde. Desuden havde Ellen Bugge på vanlig vis produceret en god sang i 
dagens anledning.
Og minsandten om der ikke stadig var energi tilbage i de vel nok trætte ben. 
Efter middagen blev der danset livligt til den gode musik, som musikeren 
med god føling havde valgt, ud fra hvad vi jo nok som publikum ville kalde, 
fra ”De gode gamle dage”.

Nu ved vi jo godt, at der er ikke noget, der kommer af sig selv, og derfor 
skal der  herfra lyde en rigtig stor tak til ØSDC´s bestyrelse, som havde gjort 
denne dag mulig. Et kæmpe arbejde, som vi vil sige jer mange tak for. Et 
arbejde som vi ikke tager for givet, men skønner meget på i gør.
Også tak til Carsten, at du havde fået fat i disse 6 ”gode drenge”, så i på den 
måde kunne medvirke til at gøre dagen festlig og indholdsrig.

Tak for en dejlig  dag vi aldrig vil glemme.
Inge Lise og Knud, Vejle.
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Jubilæumsdans i Østjysk Square Dance Club
Den 25. oktober 2014 afholdte Østjysk Square Dance Club 25 års jubilæum 
i Voel Hallerne.
En TAK til alle, der fandt frem til Voel og hjalp klubben med at fejre både 
Carsten og ØSDC.  Vi havde 7 veloplagte callere i 3 haller. 
Den sidste 1½ time var der gratis adgang for basic dansere, således at disse 
kunne opleve stemningen til en stor dans. 
Efter dansen blev der afholdt jubilæumsfest for vore medlemmer, hvor 
klubben var vært. Alt i alt en rigtig vellykket dag/aften.

Janni Thye Lystrup
Formand Østjysk Square Dance Club
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Medlemsklubber i DAASDC
Big River Squaredance Club

24974135127500 Holstebro
Carsten Østergaard, Bjarkesvej 23

S. Ø.

Bornholm Square Dance Klub

38569722083720 Aakirkeby
Lene Due, Smørengevejen 16, Vestermarie

S. Ø.

Bredballe Square Dancers

53208326567120 Vejle Ø
Hans Pitters, Bryggervangen 13

S. Ø. 107

Brønderslev Square Dance Forening

24988341949740 Jerslev J
Jørn Christensen, Horsemosevej 81

S. Ø.

Callers' Society Denmark

38261104554791 Borre
Tommy P. Larsen, Toftevænget 5, Magleby

S. Ø.

Djurs Square Dance Club

41309151678570 Trustrup
Kaj Vinter, Århusvej 238

S. Ø.

Fredensborg Square Dance Club

95238013843200 Helsinge
Lisbeth Birk, Skovbakkevej 18

S. Ø.

Frederikshavn Square Dance Club

17215334569300 Sæby
John Thomsen , Krættrupvej 19

S. Ø.

Funny Squares

72261104554791 Borre
Tommy P. Larsen, Toftevænget 5, Magleby

S. Ø.

Fyn Square Dance Club

29242762195220 Odense SØ
Erling Jørgensen, Klokkens Kvarter 187

S. Ø.

Fynske Round & Square Dancers

23266437305800 Nyborg
Bente Knudsen, Birkevej 2

S. Ø. 32

Granny's Square Dancers

30518240004180 Sorø
Lone Blume, Sunesvej 30

S. Ø.

Greve Square Dance Club

16439007092670 Greve Strand
Hans Ahrens Jensen, Tjurgården 70

S. Ø.

Hadsten Square Dance Club

27869803908370 Hadsten
Annette Zimmermann Jensen, Vesterskovvej 55

S. Ø.

Hedens Squaredansere

61292697048300 Odder
Annie L. Toldbod, Sct. Annagade 2, Gylling

S. Ø.

Hillerød Square Dancers

36305826183660 Stenløse
Steffen Knak-Nielsen, Damgårdsvej 6

S. Ø.

Hjørring Square-Dance

16266038899800 Hjørring
Leif Møller, Skydebanevej 24

S. Ø.

Holbæk Square Dance Club

18207867284300 Holbæk
Karina Dalsgaard Hansen, Vimmelskaftet 9 A

S. Ø.

Join Hands

23415815728700 Horsens
Karen Sørensen, Havne Alle 3

S. Ø.

Kom Li' Mæ' Square Dance

19244850089800 Hjørring
Henning A. Pedersen, Karolinesvej 33 F

S. Ø.

Løvvangens Square Dancers

15608634249320 Hjallerup
Leif Martin Pedersen, Kongensgade 6

S. Ø.

Main City Square Dancers

25228188132820 Gentofte
Margrethe Jensen, Kongelysvej 5B, st. tv.

S. Ø.

North West Square Dancers

17481843393660 Stenløse
Marianne Ziegler Christiansen, Ellekær Vænge 5

S. Ø.

Næstved Square Dancers

16216698264700 Næstved
Hanne Nordstrøm Mack, Birkehegnet 161

S. Ø.

Medlemsklubber i DAASDC
Nørresundby Square Dance Club

33612619649220 Aalborg Ø
Susanne Moimas, Esbjergparken 55

S. Ø.

Ocean City Square Dancers

68212066402690 Karlslunde
Birger Christensen, Søhøj 326

S. Ø.

Penguins Denmark

16406109908751 Gedved
Arne Pedersen, Frydenslund 1

S. Ø.

Piraterne

10989331009830 Taars
Finn Glargaard, Tangetvej 300

S. Ø.

Rold Skov Square Dancers

12983780099541 Suldrup
Hugo Høyer, Anlægsvej 17

S. Ø.

Roskilde Square & Linedance Club

75463715744000 Roskilde
Vang Christensen, Fælledvej 27, 3.tv.

S. Ø. 100

Salten Square Dancers

27868481938653 Them
Bjarne Johnsen, Toftegårdsparken 17

S. Ø.

Silkeborg Modern Square Dance

29868924188680 Ry
Hanne Storgaard, Skovsrodvej 24

S. Ø.

Slagelse-Zealand Square Dancers

43588522874270 Høng
Ruth Nielsen, Bøgens Kvarter 54

S. Ø.

Stoholm Square Dance Club

41223265097850 Stoholm
Bodil Kristensen, Iglsøvej 58

S. Ø.

Svendborg Square Dance Club

28401818515700 Svendborg
Kristen Foged, Bjerrebyvej 115. Tåsinge

S. Ø.

Sydjysk Square Dance Kolding

66755414076000 Kolding
Lilian Hybholt, Akacievej 13

S. Ø.

Sydkystens Square Dancers

36465634142640 Hedehusene
Viggo Orle, Bakkevej 7, Fløng

S. Ø.

Sydsjællands Square Dance Club

14555468314684 Holmegaard
Bent Holm, Kildegårdsvej 2, Fensmark

S. Ø.

The Diamond

20218107319000 Aalborg
Michael Fagerberg, Bogfinkevej 10

S. Ø.

Trade By Square Dancers

37253233403400 Hillerød
Finn Egholm Sørensen, Bjørnebakken 20

S. Ø.

Vordingborg Square Dance Club

21261104554791 Borre
Tommy P. Larsen, Toftevænget 5, Magleby

S. Ø.

Østjysk Square Dance Club

88262477128370 Hadsten
Janni Thye Lystrup, Vælddalen 18

S. Ø.
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